様式第１（第４条関係）

令和  年  月  日

 鹿児島市長  殿

                  申請者の住所

                  申請者の氏 名
フリガナ

                      (℡)

補助金等交付申請書

 鹿児島市補助金等交付規則第４条の規定により、次のとおり申請します。

補 助 事 業 等 の 名 称 鹿児島市個人住宅雨水貯留施設等設置事業

補助事業等の目的及び内容

１．目的

雨水の流出抑制を推進し、都市型水害の軽減を図るとともに

雨水利用の促進及び地下水のかん養に寄与する。

２．内容

 (1) 設置場所   鹿児島市

 (2) 設置箇所数   貯留施設  箇所・浸透施設  箇所

 (3) 施設規模   ・貯留施設            ℓ

                  ・浸透施設  ①  雨水桝・浸透桝

                            ②  浸透桝

 (4) 工 事 費                          円

 (5) 所 有 者    ・土地

                   ・家屋

交 付 申 請 金 額                                                   円

添 付 書 類

 (1) 位置図（住宅の位置がわかる地図の写し等）

 (2) 配置図（施設の設置場所がわかる図面）

 (3) 住民票（※住宅を新築される方については、申請者の住

所と設置場所が違う場合は、実績報告時に提出）

 (4) 工事費見積書（施設施工業者又は施設販売業者が作成し

たもの）

 (5) 市税納付状況調査同意書又は市税を滞納していないこと

を示す証明書

 (6) 補助金申請書等の提出を業者等に依頼する場合は委任状

【提出先：河川港湾課】